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PROGRAMA DE PÓS-GRADUA/AO STR/CTO SENSU EM TECNOLOGIAS, GESTAO E
SUSTENTABILIDADE - MODADLIDADE PROFISSIONAL

EDITAL N'32/2020 - PPGTGS

Convocação para entrevistas do processo de seleção
de alunos regulares para o Programa de Pós-
Graduação em Tecnologias, Gestão e Sustentabilidade
Stricto Sensu, Mestrado Profissional, para o ano letivo

de 2021.

0 Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Tecnologias, Gestão e

Sustentabilidade - PPGTGS, área de concentração em Tecnologias e Gestão, área básica

Interdisciplinar, nível de Mestrado Profissional, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná- Unioeste,

Campus de Foz do Iguaçu, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando as informações contidas na página htt ://www.unioeste.br/ t s/

Considerando a decisão do Colegiado do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em

Tecnologias, Gestão e Sustentabilidade —PPGTGS, de 11 de setembro de 2020, que aprovou os critérios

para o processo seletivo de alunos regulares do PPGTGS para o ano Ietivo de 2021 (Turma 2021-2023) ;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1' CONVOCAÇAO e CRONOGRAMA para entrevistas dos candidatos ao processo

seletivo de alunos regulares do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Tecnologias, Gestão e

Sustentabilidade —PPGTGS, área de concentração em Tecnologias e Gestão, nível de Mestrado

Profissional, para o ano letivo de 2021 (Turma 2021-2023):

RESULTADO PARCIAL ENTREVISTAS
ORDEM CANDIDATO

1 Alessandra Cacique de Lima Ferraz

2 Aline Scarpetta

3 Almir Ferreira dos Santos

LATTES

16
26

PROMETO

70
91
81

DATA/HORA

26/11 as 17h00
01/12 as 17h00
25/11 as 17h00



10

12

13
14
15
16
17
18
19
20

21
22

23

24

25

26

Andressa Rospirski

Cristiano Pereira

Daniele Cristina Pontes Higashi

Elaine Cristina da Luz Musolino

Elaine Michele Diniz Santos

Evelyn Christine de Araujo Frigotto Marins
Fontes

Fernando Daniel Lunkes

luna Aikeuara dos Santos Soares

Jackson Francisco de Lima Xavier

Jorge Luís Ribeiro dos Santos Júnior

Jose Antonio Teixeira de Oliveira Filho

Jussara Ramos Chagas

Leticia Andrade Camara

Luciane Fátima Alves

Ludmilla Cordeiro Kato

Mariah Portinho Oliveira

Marisete dos Santos Brandalize

Mayara Rebeca Carreira dos Santos

Pamela Suelyn Passarini

Sergio Carlos Figueiredo

Thais de Oliveira

Toribio Ramão Silveira

Wenderson Diego Norberto

27

23

39

35

27

12

16
24

24

12

14
23

23

24

89

87

77

61
87

83

89

88
80

75

89

86

80
90
83

72

77
88

89

70

72

80

87

25/11 as 17h30

30/11 as 17h00

23/11 as 17h00

23/11 as 17h30

30/11 as 17h30

02/12 as 17h30

27/11 as 17h30

02/12 as 17h00

27/11 as 18h00

25/11 âs 18h00

01/12 as 17h30

24/11 as 18h00

02/12 as 18h00

24/11 as 17h00

01/12 as 18h00

26/11 as 18h00

30/11 as 18h00

03/12 as 17h30

24/11 as 17h30

03/12 as 17h00

23/11 as 18h00

26/11 as 17h30

27/11 as 17h00

2020.

Art. 2's entrevistas ocorrerão no período de 23 de novembro de 2020 a 08 de dezembro de

Art. 3's entrevistas ocorrerão de forma remota, utilizando plataformas virtuais de comunicação

(google meet, zoom, Microsoft Teams, ou outra similar e equivalente) ;

Art. 4'. Os candidatos serão avaliados por comissão de docentes do PPGTGS, no mínimo por

três docentes, sendo um dos indicados para orientação.

Art. 5'. Para cada candidato será conferida nota por cada avaliador e a nota final da Entrevista

(EN) será a média aritmética simples dos docentes integrantes da avaliação.

Art. 6'ota final:

Parágrafo único: A nota final "NOTA", pontuação utilizada para classificação final dos

candidatos, será computada conforme descrições a seguir:



N1 ~ 50+ EN +50
NOTA =

100

Art. 7' candidato que não participar da entrevista, conforme dia e horários especificados,

estará automaticamente ELIMINADO do processo seletivo.

Art. 8' resultado final será divulgado no dia 21 de dezembro de 2020.

Foz do Iguaçu, 20 de novembro de 2020.

Prof Dr. Eduardo Cesar Dechechi
Coordenador Especial do Curso de Mestrado Profissional —PPGTGS

UNIOESTE —Campus de Foz do Iguaçu
Portaria N'767/2020-GRE


